



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබ්බුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනි නීතන හැවිතකට තෘතීයෙන්ව ගෙදෙනවා ඇත. මේ කොර බ්බුවක් ගමෙන් වෙත තිබී සම්භවයකින් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගන්ව ගෙදෙනවා ඇත. සැවෙහිසි හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්දියානු පිටුපත්වලින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබ්බුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනි නීතන හැවිතකට තෘතීයෙන්ව ගෙදෙනවා ඇත. මේ කොර බ්බුවක් ගමෙන් වෙත තිබී සම්භවයකින් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගන්ව ගෙදෙනවා ඇත. සැවෙහිසි හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

A REWARD OF Rs. 15.

THE above reward is offered by the Hon. the Government Agent (Police), Western Province, for the arrest of **WIJESINGHA ARACHCHIGE alias JALATMUDIYANSELAGE CAROLIS APPU**, who stands charged with shooting at Nungomuwa on October 14, 1904 :—

Description.

WIJESINGHA ARACHCHIGE alias JALATMUDIYANSELAGE CAROLIS APPU ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, well built ; complexion, fair ; nose, prominent ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace and general residence, Nungomuwa in Meda pattu of Siyane korale ; haunts Medagam-pitiya, Nalapaha, and Vitanamulla in the Negombo District ; is single ; elder brother, Wijesin Arachchige Sarnelis Appu ; is well known to the Police Vidanes of Nungomuwa, Utuwanbogahawatta, and Galgomuwa in Siyane Korale West. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 15,949 for his arrest. The notice appearing in "Hue and Cry" No. 2,210 of January 4, 1905, is hereby amended.

ACCUSED PERSONS WANTED.

EDIRISINHA ARACHCHIGE SENERIS APPUHAMI alias MADDAPPUHAMI ; charged with theft at Handapangoda on November 24, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 65 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, big ; mouth, large ; teeth, fallen ; eyes, small and brown ; hair, short, and tied in a knot ; beard, shaved ; right thumb, withered ; birthplace and general residence, Handapangoda in Rayigam korale ; haunts Ingiriya, Pohorebawa, Mudunkotuwa, Bope, and Malagola ; wife is dead ; five children are at Higgahawatta ; is well known to the Police Vidane of Handapangoda and the Vidane Arachchi of Arekawila. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 18,400 for his arrest.

SAMMUGAM KULANTAIWALU ; charged with robbery at Tellippalai West on February 17, 1905 ; is a Tamil of the Wellala caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 24 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; complexion, dark ; teeth, well built ; eyes, black and round ; hair, black, tied in a knot ; birthplace and general residence, Pathameni in Achuveli Parish ; haunts Siriwilan ; is single ; brother, Sammugam Nallatamby of Chiruvilan ; is well known to the Udaiyars and the Police Vidanes of Chiruvilan, Pandateruppu, Achuveli, and Pathameni. The Police Magistrate of Mallakam has issued warrant No. 21,067 for his arrest.

MADDUMAGE SADIRIS APPU ; charged with theft of cattle at Horana on March 30, 1905 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 27 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, long ; teeth, somewhat irregular ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; has a skin disease called "aluhan" ; birthplace, and general residence, Kannanwille in Kulupona division ; haunts, Tibbotumulla in Dumbara ; is single ; brother, Magiris Appu ; is well known to the Police Headmen of Horana and Uduwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 18,898 for his arrest.

AUGUSTINO alias ASA alias SANTIAGO SILVA ; charged with highway robbery at Dewata road, Raddoluwa, on March 31, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; nose prominent ; teeth, regular ; eyes, large ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches ; tattooed a rosary round the neck and two figures on two thighs ; birthplace, Kaluwamodara in Kalutara District ; general residence, Kotugoda ; haunts Kotugoda, Kaluwamodara, Ragedara, Negombo and Puttalam ; wife and four children are at Kotugoda ; is well known to the Police Vidanes of Kotugoda, Raddoluwa, Gampola, Udammitta, and Mutuwadiya. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 2,641 for his arrest.

KAGGODA ACHCHIGE APPU SINNO ; charged with house-breaking and theft at Talapitiya on April 9, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black, oval ; hair, black, and tied a small knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; has a cut mark on one of the legs ; birthplace and general residence, Kalaha in Galle District ; haunts Ahangama, Andugoda, Balangoda and Galle ; is married ; father, Thelenis Appu of Kalaha ; brothers, Juris Appu, Davith Sinno, and Marcian ; is well known to the Police Officer of Kalaha and the Constable Arachchi and the Vidane Arachchi of Talpe. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 28,013 for his arrest.

MARSHALL APPU; charged with theft at Dimbulagastalawa in Nawalapitiya District on April 13, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter and blacksmith; age, 25 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, oval and black; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; has pimples on face; birthplace, said to be Balangoda; general residence, Dimbulagastalawa; haunts Hatton, Norwood, Kotiyagala, Kotagala, Dimbula, Nawalapitiya, Gampola, and Hanguranketa; is single; is well known to Charles Appu of Dimbulagastalawa and Banda of Dimbula. The Police Magistrate of Nawalapitiya has issued warrant No. 35,342 for his arrest.

WILLIAM; charged with theft at Alutgala, Dikoya, on May 16, 1905; is a Sinhalese; occupation, cook; age, about 18 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, fair; teeth, well set; hair, cut short; birthplace, said to be Matara; is single; is well known to Isaac Fernando of Dikoya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 692 for his arrest.

RANASINGHA ARACHCHIGE MARTHELIS SILVA alias KONAPPU; charged with failing to maintain the family at Minnane; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, trader and carter; age, 32 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and small; hair, black and tied in a knot; wears moustaches beard, shaved; has a mole on the forehead; birthplace, Ranala in Palle pattu of Hewagam korale; general residence, Minnane; haunts Ranala in Palle pattu; keeps a mistress at Minnane; is well known to the Korala and Gan-arachchies of Kendangomuwa and the Vidane Arachchi of Ranale peruwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 11,642 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

ON May 22, 1905, between Slave Island Railway Station and Galle Face Church: a plain gold ring with initials "G. J." on it. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Mr. G. W. Johnson.

STOLEN.

On May 1, 1905, from a cattle shed at Talahena: a black bull, aged about 7 years, branded, ඔ. දී. සා. ඔ. දී. ඊ.; (2) a red bull with white spots, aged about 6 years, branded ඔ. ඔ. ස. ඔ. Owner, Kottage Setan Perera.

On May 3, 1905, from the owner's house at Talawatuhenpita South: 6 sovereigns, 4 gold earrings, 1 watch and chain and 2 coins, 2 crooked combs, 2 black coats, 2 gold rings, 1 flannel coat, 2 white coats, 3 shirts, 10 white banians, 2 woollen cloths, 6 chintz cloths, 4 white cloths, 1 silk handkerchief, 2 white towels, 4 pinchbeck buttons, 1 gold necklace set with stones, 2 black coats marked "L. C. K.," 2 white cloths marked "L. C. K.," 1 watch marked "L. C. K.," and Rs. 335 in cash. Owner, Lianamohottige Abilin Kabal.

On May 3, 1905, from a cattle shed at Pitipana: a black bull with a few white lines on the back, aged about 3 years, branded ඊ. ස. ඊ. Owner, Katri Achchige Charles Sinno.

On May 4, 1905, from a garden at Sinralumulla: a black bull with white spots, tip of the tail white, blunt horns, aged about 4 years, branded ඊ. ඊ. on the right side. Owner, Edirisuria-arachchige Punchappuhamy.

On May 9, 1905, from the owner's garden at Lennagama: a cap gun bearing No. A 1,029. Owner, Asurupuliradage Samela.

On May 17, 1905, from the owner's garden at Boralesgomuwa: a race hackery. Owner, Weerakkodige James Alwis Appuhamy.

On May 17, 1905, from Attanagahalandewatta at Paddawala in the Gangaboda pattu of Siyane korale: a white bull with a brown patch on the head, horns bent, aged about 6 years, branded ඔ. ඊ. ඔ. Owner, Keregalachchige Pilorisappu.

On May 20, 1905, from the owner's cattle shed at Peliyagoda: 2 canoes. Owner, Sikravilakasana Panhil Koralaige Don Abelinu Appu.

On May 20, 1905, from a cattle shed at Talangama North: a red bull, aged about 4 years, branded ඊ. ඊ. Owner, Walpolamudalige Don Charles.

On May 22, 1905, from the owner's house at No. 25, Galle road, Kollupitiya: 4 red silk cambaya cloths, 4 white cloths, 2 silk coloured jackets, 2 white jackets, 1 gold ring set with seven red stones, 1 silver hairpin, and silver necklace. Owner, Yani Amma Vochiar.

On May 24, 1905, from the owner's house at Urugala: 1 blue silk cambaya, 1 common red cambaya, 1 white coat, 1 white collar, 4 white jackets, 2 silver hairpins set with stones. Owner, Elias Silva.

FOUND.

ON May 18, 1905, at Kalutara South: a white terrier bitch with a black spot, aged about 2 years, height about 2 ft.; ears drooping, face black, tail cut short. Owner can apply to the Police Sergeant of Kalutara South.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a man named **TAMMITA ARACHCHIGE PETER**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation cultivator; age, about 30 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, dark brown and oval; hair, black and tied in a knot; wears beard; moustaches, cut short birthplace and general residence, Ballatawa in Hewagam korale; haunts Colombo and Yatiyantota; wife and child are at Ballatawa; father-in-law, Tantrige Sardiell Appu of Ballatawa; is well known to the Police Vidanes of Kanampella, Tawalgododa, and Akorawita; is said to have gone to Colombo Hospital *via* Kosgama about two or three months ago.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

SIRIWARDANAHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,736 of April 18, 1900, has been arrested.

KARUNAPEDIGE KIRIA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,120 of February 12, 1904, has been arrested.

JAGARIAS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,163 of July 15, 1904, has been arrested.

GOVINDAGE JAMES APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,221 of February 10, 1905, has been arrested.

MENDIS alias MENDIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,235 of March 28, 1905, is no longer wanted.

ETHOHOWE KIRI HATHANA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,236 of March 31, 1905, has been arrested.

EMILIAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,241 of April 18, 1905, is no longer wanted.

PICHCHAR alias ALLA PICHCHAR, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,246 of May 9, 1905, has been arrested.

රජයේ 15ක නැගහත්.

1904ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 14 වෙනි දින විජේසිංහ ආරච්චිගේ නොහොත් ජලන් මුදියන්සලාගේ කරෝලිස් අප්පු නුත්තොමුච්චි වෙතින් සාගම් සිටින බැවින් මොහු ඇල්ලාදෙන කෙනෙකුට බස්නාහිර පලාතේ වංශාධිපති ඒජන්ත උත්තාන්තේ විසින් ඉහත සඳහන් කරනු නැගහ දෙනු ලැබේ.

රජවිසතර්ථය.

විජේසිංහ ආරච්චිගේ නොහොත් ජලන් මුදියන්සලාගේ කරෝලිස් අප්පු; ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්භාවය; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක් පමණය; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, තලඵලය; නාභේ, දිගය; ඇස්, කලුය, දිගටි ආකාරය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; ඊටු, තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි තැන, සිසිනුකෝරලේ මැදපත්තුවේ නුත්තොමුව; නිතර ගැවසෙන තැන්, මිගමු දිසානුත්තේ මැදගම පිටිය, නලපහ සහ විතානමුල්ල; අවිවාහකයා; වැරදි මල් සභෝදරයා, විජේසිංහ ආරච්චිගේ සර්වේ ලිස් අප්පු; සිසිනුකෝරලේ නුත්තොමුවේ, උඩුවත්තෝගහවත්ත සහ ගල්ගොමුවේ පොලිස් විද්වේලා මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බස්නාහිර පලාතේ තැනිත්තැන ඇවිද නඩුවමසන නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 15,949 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ. (වර්ෂ 1905ක්වූ ජන වාර් මස 4 වෙනි දින නොමමර 2,210 දරන හොරන් ඇලලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකල දැන්වීම මෙයින් අලුත් වැඩියාකරනට යෙදුණා ඇත).

දෝෂාචාර්‍යවතකරනු ලැබූ සොයාගත් මිනිසුන් අසවල්.

ඒජන්ත විජේසිංහ ආරච්චිගේ සෙනෙර්ස් අප්පුගාමි නොහොත් මද්දප්පුගාමි : මොහු වර්ෂ 1904ක්වූ නොවැම්බර් මස 24 වෙනි දින හදපාත්තොමුදි සොරකම්කලාය කියා දෝෂාචාර්‍යවතකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්භාවය; වයස, අවුරුදු 65ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 8ක්; ශරීරය, තරය; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, ලොකුය; කට, ලොකුය; දත්, වැටිලාය; ඇස්, පංචි, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කොටය, කොන්ඩේ බැඳලාය; ඊටු, බුඩාලාය; දකුණු අතේ මාසට ඇතිලු කොරය; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි තැන, රසිගමකෝරලේ හදපාත්තොමු; නිතර ගැවසෙන තැන්, ඉන්දිරිය, පොහොරබාව, මුදුන්කොටුව, බෝපේ සහ මලගල; කසාදබැඳලාය; සූත්‍ර, මැරිලාය; ලමසි පස්දෙනා හිගහවත්තේ පදිංචි වී සිටී; හදපාත්තොමු පොලිස් විද්වේලා සහ අරකාවල විද්වේලා ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. පාණ්දුරේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 18,400 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සාමුගම කුලන්තාවාලු : මොහු වර්ෂ 1905ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 17 වෙනි තෙලිප්පාලියේදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාචාර්‍යවතකරනු ලැබ සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ දෙමල මිනිසෙක්; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, කලිවැඩ; වයස, අවුරුදු 24ක්; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 8ක් පමණය; පාට, කලුය; දත්, හොඳ කාර පිහිටලාය; ඇස්, කඵය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි තැන, ආකුවෙලිපර්ස්හි පාගමේහි; නිතර ගැවසෙන තැන්, සිරිවිලන්; අවිවාහකයා; සභෝදරයා, විරුවිලන්හි සාමුගම නලලතමි; විරුවිලන්, පන්බතොරප්පු, ආකුවෙලි සහ පාගමේ හිහි උවසාර්වරුන් සහ පොලිස් විද්වේලා මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. මලලකාමිහි පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 21,067 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මද්දුමගේ සාදිරිස් අප්පු : මොහු වර්ෂ 1905ක්වූ මාර්තු මස 30 වෙනි දින හොරන් ගවමුවකින් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාචාර්‍යවතකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්භාවය; වයස, අවුරුදු 27ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4ක්; ශරීරය, කෙටිවල; පාට, කලුය; නාභේ, දිගය; දත්, පිකක් හරකය; ඇස්, කලුය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුමුල්ල පිකක් තිබේ; අලුගන් තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි තැන, කුලපොන පලාතේ කන්තන්විල; නිතර ගැවසෙන තැන්, දුමුර කිඹිබොටුමුල්ල; අවිවාහකයා; සභෝදරයා, මාහිරිස් අප්පු; හොරන් සහ උඩුව පොලිස් මුද්‍රාදාහි මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. පාණ්දුරේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 18,898 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අගොස්නිනු නොහොත් අසා නොහොත් සන්තිසාගෝ සිල්වා : මොහු වර්ෂ 1905ක්වූ මාර්තු මස 31 වෙනි දින රද්දෙලුවේ දෙවලේ පාරේදී මක්කොල්ලකෑවූය කියා දෝෂාචාර්‍යවතකරනු ලැබ සිටී.

හලාගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; උස, අඩි 5½ක්; ගර්භය, සමිපුණිය; පාට, කලුය; නාභේ, දිගය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, ලොකුය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරැවුල තිබේ; කරවලේ මාලාවක් සහ කලවේ ඉලක්කන් දෙකක් කොටා ඇත; උපන්තැන, කලුතර දිස්ත්‍රික්කේ කලුවාමෝදර; බොහෝමයේ පදිංචිතැන, කොටුගොඩ; නිතර ගැවසෙන තැන්, කොටුගොඩ, කලුවාමෝදර, ගඟදර, මීගමුව සහ දුන්නලම; කසාදබැඳලාය; සහි සහ ලමිසි සතරදෙනා කොටුගොඩ පදිංචිව සිටිති; කොටුගොඩ, රද්දෙලුව, ගමපල, උඩමිනහ සහ මුතුබාහිගේ පොලිස් විදුනේලා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මිනිසුන් පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 2,641 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කන්ගොඩආවිච්ඡේ අප්පුසිසෙකුදෝ; මොහු වම් 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින නාවලපිටියේදී ගෙවල් උමන්කා සොරකමකලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 40ක්; උස, අඩි 5½ක්; ගර්භය, සමිපුණිය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කලුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කලුය, පුත්චි කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරැවුල තිබේ; ගමරැවුල බුහාලාය; එක කකුලක කැපිවල ලකුනක් තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝමයේ පදිංචිතැන, ගාලු දිස්ත්‍රික්කේ කලුගේ; නිතර ගැවසෙනතැන්, අගන්ගම, අන්දගොඩ, බලන්ගොඩ සහ ගාලු; කසාදබැඳලාය; පියා, කලුගේ තෙලේනිස්අප්පු; සහෝදරයෝ, ජීරිස්අප්පු, දවිත්සිසෙකුදෝ සහ මර්සින්; කලුගේ පොලිස් මුද්‍රාදානියා සහ තල්පේ කොස් නාපල් ආරච්චි සහ විදුන ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 28,013 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මාර්සල්අප්පු; මොහු වම් 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින නාවලපිටිය දිස්ත්‍රික්කේ දිඹුල ගස්තලාවේදී සොරකමකලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, වඩුවැඩ සහ ආවාරිවැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක්; උස, අඩි 5කුත් අගල් 2ක්; ගර්භය, සමිපුණිය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දිගවිය, කලුය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; රැවුල දුන්නි; මුහුණේ කුරුලෑ තිබේ; උපන්තැන, බලන්ගොඩ කියා කියති; බොහෝමයේ පදිංචිතැන, දිඹුලගස්තලාව; නිතර ගැවසෙනතැන්, ගැටන්, හෝර්දුඩ්, කොට්ටියාගල, කොට්ටල, දිඹුලල, නාවලපිටිය, ගමපොල සහ සගුරන්කෙත; අවිවාහකයා; දිඹුලගස්තලාවේ වාර්ලිස්අප්පු සහ දිඹුල්ලේ බන්ඩා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. නාවලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 35,842 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

විලියම්; මොහු වම් 1905ක්වූ මැයි මස 16 වෙනි දින දික්මයේ අළුත්තලදී සොරකමකලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී. සිංහල මිනිසෙක්කය; රක්‍ෂාව, කෝන්වැඩ; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අගල් 3ක් පමණය; ගර්භය, ඡීන්ය; පාට, හලඑලලුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඉසකෙස්, කොටකරලාය; උපන්තැන, මාතර කියා කියති; අවවාහකයා; දික්මයේ අසිසෙක් පුනාන්දු මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. ගැටන් පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 692 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රණසිංහආරච්චිගේ මර්සෙලිස් සිල්වා නොහොත් කොන්අප්පු; මොහු මිනිසෙක්කය සිටින සාක්ෂි පවුලට කෑම ඇදීම දුන්නේ නැත කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, වෙලදුම සහ කරකනවැඩ; වයස, අවුරුදු 32ක්; උස, අඩි 5කුත් අගල් 4ක්; ගර්භය, සමිපුණිය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කලුය, පුංචිය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරැවුල තිබේ; ගමරැවුල, බුහාලාය; නලලේ උපන්ලපයක් තිබේ; උපන්තැන, හේවාගමකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ රනාල; බොහෝමයේ පදිංචි තැන, මින්නෙන; නිතර ගැවසෙන තැන්, පල්ලේපත්තුවේ රනාල; මින්නෙන සහිත කබාගහ සිටිති; කෙස්දන්ගොමුවේ කෝරලද, ගන්ආරච්චිවරා සහ රනාල පේරුවේ විදුනආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 11,642 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවුනා නොහොත් සොරකමකලා.

නැතිවුනා:

වම් 1905ක්වූ මැයි මස 22 වෙනි දින කොමිස්නර්විදියේ මර්ල් ස්ටේෂන්පලටන් ගෝල්පේස් පල්ලිය වත් අනමර්දී G. J. අකුරු ඇති රත්රන් මුදු 1ක්. මෙය සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 10ක් තෑගිකරනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, ජී. ඩබ්ලිව්. ජෝන්සන් මහතා.

සොරකමකලා.

වම් 1905ක්වූ මැයි මස 1 වෙනි දින තලුගේගේ ගවමඩුවකින්: කලු හරකෙක්, වයස අවුරුදු 7ක් පමණය, "මු. ඩී. යා. මු. ඩී. ලී." නිවරනකර ඇත. (2) සුදු පුලලිඇති රතු හරකෙක්: වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය, "බ. දෙං. බා." නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, කෝට්ටේගේ ජෝන්සන් පෙරන.

වම් 1905ක්වූ මැයි මස 3 වෙනි දින දකුණු නලුවකුගේන්පිට අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රත් රන් කාසි 6ක්, රත්රන් අරුත්ගල් 4ක්, මරලෝසු 1ක්, මාලු 1ක්, කාසි 2ක්, පනා 2ක්, කලුකෝට් 2ක්, රත්රන් මුදු 2ක්, පැනෙල්කෝට් 1ක්, සුදුකෝට් 2ක්, කමිස 3ක්, සුදු බැනියන් 10ක්, වුලන්රෙදි 2ක්, මහනරෙදි 6ක්, සුදුරෙදි 4ක්, පටලේන්සු 1ක්, තුවා 2ක්, තඹක්ක බොස්තන් 4ක්, ගල්අලලාසු රත් රන් මාලු 1ක්, L. C. K. ලකුණ ඇති කලුකෝට් 2ක්, L. C. K. ලකුණ ඇති සුදුරෙදි 2ක්, L. C. K. ලකුණ ඇති මරලෝසු 1ක්, මුදලින් රුපියල් 335ක්. අයිතිකාරයා, ලියනමොහොට්ටිගේ අබ්ලික් කාමෙල්.

වම් 1905ක්වූ මැයි මස 3 වෙනි දින පිරිපගේ ගවමඩුවකින්: පස්සාපැත්තේ සුදු ඉරි ඇති කලු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; පී. ක. වා. නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, කතිර්ආවිච්ඡේ වාර්ලිස්සිසෙකුදෝ.

විෂි 1905ක්වූ මැයි මස 4 වෙනි දින සිත්ගලමුල්ලේ වත්තකින්: සුදු කැලල් ඇති කඳු හර කෙස්; වල්ලා කොන සුදු; අං, මොට්ට; වසස, අවුරුදු 4ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ ඒ. ඩී. නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, එදිරිසුරියආරච්චිගේ පුළුස්සුකාමි.

විෂි 1905ක්වූ මැයි මස 9 වෙනි දින ලෝන්තගම අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: A 1,029 දර ඇති කුඩක්කු 1ක්. අසිතිකාරයා, අසුරප්පුලිරිදගේ සාමෙලා.

විෂි 1905ක්වූ මැයි මස 17 වෙනි දින බොරලැස්ගොමුවේ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: රේස් කරතන 1ක්. අසිතිකාරයා, විරක්කොඩිගේ ජේමිස් අල්විස් අප්පුකාමි.

විෂි 1905ක්වූ මැයි මස 17 වෙනි දින සිසනාකෝරලේ ගඟබොඩපත්තුමේ පද්දවල අත්තන ගඟලන්දේ වත්තෙන්: මුදුමේ දුඹුරු පාට කැලලක් ඇති සුදු හරකෙස්; අං නැමිලාය; වසස, අවුරුදු 6ක් පමණය; "කැ. ප. ඩී. ගේ." නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, කරගල් ආරච්චිගේ පිලෝ රිස්අප්පු.

විෂි 1905ක්වූ මැයි මස 20 වෙනි දින පැලියගොඩ අසිතිකාරයාගේ ගවමඩුවෙන්: ඔරු දෙකක්. අසිතිකාරයා, සිකුාවිලක්සන පත්තිල්කෝරලගේ දෙත් අබ්ලිනුඅප්පු.

විෂි 1935ක්වූ මැයි මස 20 වෙනි දින උතුරු තලන්ගම ගවමඩුවෙන්: රතු හරකෙස්, වසස අවුරුදු 4ක් පමණය, "වා. මු." නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, වල්පොල මුදලිගේ දෙත් වාර්ලස්.

විෂි 1905ක්වූ මැයි මස 22 වෙනි දින කොලුපිටියේ ගාලුපාමර් නොමමර 25 දරණ අසිතිකාරගේ ගෙදරින්: රතු කමබා 4ක්, සුදු රෙදි 4ක්, පට හැට්ට 2ක්, සුදු හැට්ට 2ක්, රතුගල් 7ක් බැඳපු රත් රන් මුදු 1ක්, රිදී කුරු 1ක්, රිදී මාල 1ක්. අසිතිකාරයා, යානි අමමා බෝජියාර්.

විෂි 1905ක්වූ මැයි මස 24 වෙනි දින උරුගල අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: නිල් පාට පටකමබා 1ක්, රතු කමබා 1ක්, සුදු කෝට්ටි 1ක්, සුදු කලර් 1ක්, සුදු හැට්ට 4ක්, ගල් අල්ලාපු රිදී කුරු 2ක්. අසිතිකාරයා, එලියස් සිලවා.

අසිතිකාරයෙන් හැනුව සම්බව් තිබේ.

විෂි 1905ක්වූ මැයි මස 18 වෙනි දින දකුණු කලුතරදි: කලු කැලලක් ඇති සුදු වැරියර් බැල්ලි යක්; වසස, අවුරුදු 2ක් පමණය; උස, අඩි 2ක් පමණය; කන්, පහලට එල්ලෙහි; මුහු, කලුය; වල්ගේ, කොටකරලාය; අසිතිකාරයාට දකුණු කලුතර පොලිස් සරයන්ගෙන් ඉල්ලුම්කරන්ට පුළුවන.

දහගන්ව මිනැකර තිබේ.

න මිම්බා ආරච්චිගේ පිටර් යන නම ඇති මිනිසෙක් නැතිවී සිටී; මහු කොසේද යන බව දහගන්ව මිනැකර තිබේ; ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආනම, බුඩානම; රක්ෂාව, ගොවිකමාන් තය; වසස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ගර්චය, කෙට්ටිය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිත්ටලාය; ඇස්, තද දුඹුරුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; රැවුල තිබේ; උඩු රැවුල කොටකර ඇත; උපත්තැන සහ බොහෝසේ පදංචි තැන, ගේවාගමකෝරලේ වලලතාව; නිතර ගැවසන තැන්, කොලඹ සහ යටියන්තොට; කසාද බැඳලාය; සුහි සහ ලමයා, බලලතාමේ පදංචිව සිටිති; මාමා, බලලතාමේ නන්තිරිගේ සර්දියෙල්අප්පු; කනන්පැල්ලේ තවල්ගොඩ සහ අකරව්ට පොලිස් විදුනේලා මොහු කොඳුකාර අඳුනනවා ඇත; දත් මාස 2කට නොගෙත් 3කට ඉස්සර කොස්ගම පාමර් කොලඹ ඉස්ප්‍රියාලෙට ගිය බව කියා තිබේ.

ඉහත දුනුමුදුන් කාරණා මැණි.

විෂි 1900ක්වූ අප්‍රේල් මස 18 වෙනි දින නොමමර 1,736 දරණ හොරැන් අලලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ කල සිරිවතීනකාමි අලලාගන්ව යෙදුනා ඇත.

විෂි 1904ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 12 වෙනි දින නොමමර 2,120 දරන හොරැන් අලලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකල කරුණපැදිගේ කිරියා අලලාගන්ව යෙදුනා ඇත.

විෂි 1904ක්වූ ජූලි මස 15 වෙනි දින නොමමර 2,163 දරණ හොරැන් අලලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ කල ජගේරියස් අල්ලාගන්ව යෙදුනා ඇත.

විෂි 1905ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 10 වෙනි දින නොමමර 2,221 දරන හොරැන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකල ගෝවින්දගේ ජේමිස්අප්පු අල්ලාගන්ව යෙදුනා ඇත.

විෂි 1905ක්වූ මාර්තු මස 28 වෙනි දින නොමමර 2,235 දරණ හොරැන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ කල මැත්තීස් නොහොත් මැත්තීස්අප්පු මිත්පසු මිනැකරන්ගේ නැත.

විෂි 1905ක්වූ මාර්තු මස 31 වෙනි දින නොමමර 2,236 දරන හොරැන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ කල ඇත්තොව කිරිහතනා අලලාගන්ව යෙදුනා ඇත.

විෂි 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 18 වෙනි දින නොමමර 2,241 දරන හොරැන් අලලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකල ඇමිල්යාමි මිත්පසු මිනැකරන්ගේ නැත.

විෂි 1905ක්වූ මැයි මස 9 වෙනි දින නොමමර 2,246 දරන හොරැන් අලලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ කල පිව්වාර් නොහොත් අල්ලාපිව්වාර් අල්ලාගන්ව යෙදුනා ඇත.

கரு ரூபா பதில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும்.

கூலி ம் ஆண்டு அற்பசிமாதம் கசந்தேதி, ஠ுகொமுலா என்னுமிடத்தில் சுட்டானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்ட விஜயசிக்க ஆராட்சிகே அல்லது ஜெலாற்றமுடியன்சேனாகே கஞேளின்புபுவைப் பிடித் தக்கொப்பவருக்கு மேல்மகாண கவற்றமேந்து ஏசண்டர் அவர்களினால் கொடுக்கப்படும்;—

விபரம்.

விஜயசிக்க ஆராட்சிகே அல்லது ஜெலாற்றமுடியன்சேனாகே கஞேளின்பு அப்பு; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-௧0; உயரம்-௫ அடி உ அங்குலம்; பெருமை தேகம்; சிலை நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல் உசையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-஠ுகொமுலா; ஠ுசாடுமிடங்கள்-மெடகாம்பிட்டியா, நலப்பாகா, விற்றனமுல்லா; ஒண்டி; மூத்த சகோதரன்-விஜயசிக்கஆராட்சிகே சர்ணிலின்பு அப்பு; ஠ுகொமுலா, உற்றவான்போகாவத்தை, கல்கொமுலாவிலிருக்கிற பொலிஸ விதானமாரகலுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மேல்மகாணத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் கருகசக. கக0௫ ம் ஆண்டு தைமீ சந்தேதியைக்கொண்ட உஉக0ம் இலக்க "கியூ எண்ட கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவித்தல் இங்கே திருத்தப்பட்டிருக்கிறது.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறியீடு.

எடிசின்கா ஆராட்சிகே கினேரின்பு அப்புசாமி அல்லது மட்டப்புகாமி; கக0௪ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௪ ந் உ, கன்றப்பாண்கொடையில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-பயிர்செய்பவன்; வயது-௧௫ இருக்கும்; உயரம்-௫ அடி; பருப்பருடையவன்; கபிலிறமுடையவன்; பெரிய வாய்; பெரிய மூக்கு; பற்கள்-விழுந்தவிட்டன; கண்கள்-சிறிது செங்கலமங்கலம்; கட்டை மயிர்; கொண்டை முடிந்திருக்கிறான்; தாடி-சவரஞ்செய்தவன்; வலது பெருவிரல்-விற்றைத்தது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-஠ுய்கமகோறனையில் கந்தப்பாண்கொடையில்; ஠ுசாடுமிடங்கள்-இங்கிறியா, பொகறிபாபா, முடுக்கொலா, போப்பமசக்கொல; சடங்குமுடித்தவன்; பெண்சாதி யிறந்தவன்; ஠ு பிள்ளைகள் இக்காவத்தையிலிருக்கிறார்கள்; கந்தப்பாண்கொடையிலுள்ள பொலிஸ் விதானக்கும், அறிக்காவிலுள்ள விதான ஆராட்சிக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். பாணந்திறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் கடிச00.

சண்முகம் குளந்தையேறு; கக0௫ ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧௪ ந் உ, தெல்லிப்பிள மேற்கில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வெள்ளாளன்; இந்து சமயி; கூலிவேலை செய்கிறவன்; வயது-௨௪; உயரம்-௫ அடி; கறுத்த நிறம்; குழங்கான பற்கள்; கருமையான வட்டக் கண்கள்; கறுத்த மயிர்; குடும்பியாக முடிந்திருக்கிறான்; பிறப்பிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அச்சவேலிக்கோவிற்பற்றியுள்ள பத்தையேணி; ஠ுசாடுமிடம்-சிறுவிலாள்; சடங்குமுடியாதவன்; சகோதரன்-சிறுவிலா னிலிருக்கும் சண்முகம் நல்லதம்பிக்கும், சிறுவிலாள் பண்டத்தருப்பு, அச்சவேலி, பத்தையேணியிலுள்ள உடையார்மாருக்கும் விதானமாருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மல்லாகம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் உக0௧௧.

மட்டுமேகே சதிரின்பு அப்பு; கக0௫ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧0 ந் தேதி, கோறனையில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; பயிர்செய்கிறவன்; வயது-கிட்டத்தட்ட ௨௪; உயரம்-௫ அடி ௪ இஞ்சி; மெல்லியவன்; கறுப்பு நிறம்; நீண்ட மூக்கு; குழங்கற்ற பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பானவை; கறுத்த மயிர்; குடும்பியாய் முடிந்திருக்கிறான்; சின்ன மீசை விட்டிருக்கிறான்; அலகுகளையும் கியாதிபுடையவன்; பிறப்பிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-குலப்போலு பிரிவினாள் கணவில்; ஠ுசாடுமிடம்-டிம்பலுவினாள் திப்போலுமலை; சடங்கு முடியாதவன்; சகோதரன்-மாகிறின்பு அப்பு; கோறனையிலும் உடுமையிலுமுள்ள தலைமைக்காரருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிப்பதற்காக பாணந்திறை பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் கடிடி௧௩.

அகுத்திது அல்லது அசா அல்லது சந்தியாகு சில்லா; கக0௫ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௧ ந் தேதி, ரட்டொலுவாவினாள் தேவாலத்தெருவில் கழிப்பறிக்கொள்ளிசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கல்கம சாதியான்; புத்த சமயி; கூலிவேலை செய்கிறவன்; உயரம்-௫ அடி; நல்ல தேக முடையவன்; கறுப்பு நிறம்; பெருந்த மூக்குடையவன்; குழங்கான பற்கள்; கண்கள்-பெரிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாக முடிந்திருக்கிறான்; மீசை விட்டிருக்கிறான்; கருந்ததைச்சற்ற ஒரு செயமாலைபு, இரண்டு தடைகளில் இரண்டு உருவங்களும் பச்சைசூத்தியிருக்கிறான்; பிறப்பிடம்-கருந்திறை மலுதிறிக்கிலுள்ள கலுவலமாதிரி; பொதுயிருப்பிடம்-கொத்தகொடா; ஠ுசாடுமிடங்கள்-கத்தகொடா, கலுவலமாதிரி, தகடா, நீர்கொழும்பு, புத்தளம்; சடங்கு முடித்தவன்; கொத்தகொடாவில் பெண்சாதியும் ச பிள்ளைசூ யிருக்கிறார்கள்; கொத்தகொடா, மட்டுலுவா, கம்பளை, உடயித்தை, முறுவாடியையிலுமுள்ள பொலிஸ் விதானமாருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிப்பதற்காக நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் உக0௧௪.

கெகொடசூச்சிகே அப்புசின்கே; கக0௫ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧ ந் தேதி, தலப்பிட்டியா என்னுமிடத்தில் வீடு உடைத்துக் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-௪0; உயரம்-௫ அடி; பெருமான தேகம்; கிலை நிறம்; குழங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; தாடி-சவரம்செய்துபோடுகிறவன்; கால்கள் ஒன்றில் ஒரு வெட்டித் தரும்புண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலி டிங்கிறித்திலுள்ள கலாசி; ஠ுசாடுமிடங்கள்-கூகன்கமா, அண்டுகொடா, பலாங்கொடை, காலி; சடங்கு முடித்தவன்; தகப்பன்-கெலாயிலுள்ள தெவினில் அப்பு; சகோதரர்கள்- பூயின்பு அப்பு, தேவித் சின்கே, மார்சிட்டன், கெலாயிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தருக்கு நல்லாய்த் தெரியும்; கொண்தாப்பு ஆராட்சிக்கும் தால்ப்பிலிருக்கும் விதான ஆராட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் உக0௧௫.

மார்சல் அப்பு; கக00ம் ஆண்டு சித்திரையிற் கக ந் உ, நாவலப்பட்டியாக் குறிச்சியிலுள்ள அம்புலக் கந்தலைய என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தச்சன்; கொல்லன்; வயது-20; உயரம்-5 அடி 2 அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மீசை இப்போதான் முளைக்கிறது; முகத்தின் பருக்கள் உண்டு; பிறந்தவிடம்-பொல்கொடை; பொதுநுட்பிடம்-அம்புல கந்தலைய; ஊசாடுமிடங்கள்-தொப்பித்தோட்டம், நேர்ஆட்ட, கொட்டியாக்கொலை, கொட்டக்கால, அம்புலா, நாவலப்பட்டியா, கம்பளை, கண்குறையெகற்றி; ஒண்டி; அம்புலக்கந்தலையிலிருக்கும் சாளில் அப்புவக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நாவலப்பட்டியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கக00சஉ.

உவில்லியம்; கக00ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கக ந் உ, அதுற்கால டிக்கோயா என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சமயல்காரன்; வயது-கடி; உயரம்-5 அடி 2 அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; சிவலை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-மாத்தளை; ஒண்டி; டிக்கோயாவிலிருக்கும் ஐசெக் பெர்னான்டோவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கக00.

மனசிக்க ஆரட்சிகே மாதிலிஸ் சில்வா அல்லது கொணப்பு; மினேன் என்னுமிடத்தில் குடும்பத்தை தாபரிக்கவில்லையென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வியாபாரி புறக் கரத்தைக்காரனும்; வயது-கஉ; உயரம்-5 அடி 2 அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பும் சிறிதும்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல் மீசை விட்டிருக்கிறான்; தாடி-சவரம் செய்யுபோகிறவன்; முன்செற்றியில் ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-ஹேவாகம்-கோழையிலுள்ள பல்லபற்றுவைச்சேர்ந்த நல்லா; பொதுநுட்பிடம்-மென்மயின்; ஊசாடுமிடங்கள்-பல்லபற்றுவுள்ள நல்லா; மின்மயினில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான்; கோலுக்கும், கண்டன் கொ முவாவிலிருக்கும் கன் ஆரட்சிக்கும், றாமேல் பெறுவாவிலிருக்கும் விதனை ஆரட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கக00சஉ.

காணாமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

காணாமற்போனது.

கக00ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 22 ந் உ, கொம்பெனித்தெருவிலுள்ள நெய்வே ஸ்டேசனுக்கும் கோல்பேஸ் கோயிலுக்குமிடையில் G. J. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட ஒரு பொதுவான பொன் மோதிரம், அதைக் கண்டுபிடிக்கிறவர்களுக்கு 50 ரூபா கொடுக்கிற கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மின்டர் ஜி. டி. பி. யு. போன்சன்.

களவுபோனது.

கக00ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 2 ந் உ, தலகென்னு என்ற ஒரு மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து ஒரு கறுத்த எருது, வயது-8, இ. டி. டி. குறிசுடப்பட்டது, வெள்ளைப் புள்ளிகளுள்ள ஒரு கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட 2, இ. டி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கொட்டகே செவன் பெரேரு.

கக00ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 2 ந் தேதி, தனவாற்றுக்கென்பட்டியா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: 5 தங்கப்பலகைகள், 5 பொன் கணிகைகள், 2 உறுளோசும் சங்கிலியும், 2 நாயங்கன், 2 வளைந்த கொம்புகள், 2 கறுத்தக் கோட்டுகள், 2 பொன் மோதிரங்கள், 2 பிளாஸ்க் கோட்டு, 2 வெள்ளைக் கோட்டுகள், 2 சேட்டுகள், 2 வெள்ளைப் பணியண்கள், 2 கம்பினிச் சீலைகள், 2 சின்னச் சீலைகள், 2 வெள்ளைச் சீலைகள், 2 பட்டுக் கைலோசு, 2 வெள்ளைத் தவரய்கள், 2 தெறிகள், 2 அட்டியல், L. C. K. என்னும் அடையாளமுடைய கறுத்த கோட்டுகள் 2, L. C. K. என்னும் அடையாளமுடைய வெள்ளைச் சீலை 2, L. C. K. என்னும் அடையாளமுடைய உறுளோசை, 2 கக00 ரூபா காசு. சொந்தக்காரன், லயனமுக்கற்றிகே அபிலின் காபல்.

கக00ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 2 ந் தேதி, பிறிப்பினையிலுள்ள ஒரு மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: ஒரு கறுத்த எருது, முதுகில் சில வெள்ளைக்கீறுகளுள்ளது, வயது-ஏறக்குறைய 2, இ. டி. வ. என்னும் குறிகளுள்ளது. சொந்தக்காரன், கற்றி அச்சிகே சாள்ஸ் சின்னே.

கக00ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 2 ந் உ, சின்னமுல்லையிலுள்ள ஒரு தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு கறுத்த எருது, வெள்ளைப் புள்ளியுள்ளது, வாள்முனி வெள்ளை, மொட்டைக்கொம்புகள், ஏறக்குறைய 2 வயதள்ளது; வலது பக்கத்தில் 1. இ. என்னும் குறிகள் உள்ளது. சொந்தக்காரன், எதிரிகுரிய அரசுக்கே புஞ்சி அப்புகாமி.

கக00ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 2 ந் உ, வெண்காமாவில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: A. 1029 என்னும் நம்பருள்ள ஒரு துவக்கு. சொந்தக்காரன், அகறப்புலிபடகே சமல்லா.

கக00ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 2 ந் உ, பொறலகொழுவா என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு சவாரிக்கரத்தை. சொந்தக்காரன், வீரக்கொடிகே ஜேம்ஸ் அல்விஸ் அப்புகாமி.

கக00ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 2 ந் உ, சியன் கோழையிலுள்ள கண்கைபடைப்பற்றுவைச்சேர்ந்த படவாராவிலுள்ள அற்றனககாலண்டிவத்தையிலுள்ள தலைமீலே செங்கம்மன்சல் மறையுள்ள 2 வெள்ளை எருது, கொம்புகள்-வளைந்தது, வயது-2, இ. டி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கிரிகலாச்சிக்கே பிலோரிஸ் அப்பு.

கக00ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 20 ந் உ, பெளய்கொடையிலுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: 2 வள்ளங்கள். சொந்தக்காரன், சிக்கிர விலக்கசாசன பன்னிக்கோறளகே டொன் அபில்கே அப்பு.

கக00ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 20 ந் தேதி, தனங்கரம் வடக்கிலுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: 2 சிவத்த எருது, 2 வயதிலிருக்கும் 1. இ. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வன்போலாமுதலிகே டொன் சாள்ஸ்.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் ௨, கொள்ளுப்பிட்டியில் காலி ரோட்டி அள்ள ௨0 ம் நம்பர் வீட்டி லிருந்து : ச சிவத்த பட்டுக்கம்பாயங்கள், ச வெள்ளைச் சீலைகள், ௨ பட்டுநிறச் சட்டைகள், ௨ வெள்ளைச் சட் டைகள், ௪ சிவப்புக்கச்சைகள் பதித்த ஒரு பொன் மோதிரம், ஒரு வெள்ளியினால் செய்யப்பட்ட தலைக்குக் குத் துகிற பின், ௧ வெள்ளி யட்டியல். சொந்தக்காரன், எம்னம்மா வோச்சியார்.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௪ ந் ௨, உறுகாலையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ௧ பட்டு நீலக்கம்பாயம், ௧ சாதாரணமான சிவப்புக்கம்பாயம், ௧ வெள்ளைக்கோற், ௧ வெள்ளைக் கலர், ௪ வெள்ளைச் சட் டை, ௨ கற்கள் பதித்த மயிருக்குக் குத்துகிற பின்சுள். சொந்தக்காரன், எலியல் சில்வா.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௮ ந் தேதி, கருத்துறை தெற்கில் : கறுத்தப் புள்ளியுடைய ஒரு வெள்ளைத் தெரிவர் பெண் நாய், வயத-௨, உயரம்-௨ அடி, மடிந்த காதுகள், முகம் கறுப்பு, வால்-கட்டையாக வெ ட்டப்பட்டது. சொந்தக்காரன் கருத்துறை தெற்கிலுள்ள பொலிஸ சார்சனுக்கு அறிவிக்கவும்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

சூழித்த ஆரட்சிகே பீற்றர் என்னும் பெயருள்ள ஒரு மனுஷனின் தற்கால இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; சிங் களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்தசமயி; தோட்டக்காரன்; வயத-௧0; உயரம்-௫ அடி; மெல்லிய தேச ம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிற ன்; தாடி-விட்டிருக்கிறான்; மேல்மீசை கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிட மும்-கேவகாண்கோணையிலுள்ள பொலந்ரவாவில்; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பும் எட்டியாந்தோட்டையும்; சடங்குமுடித்தவன்; பொலந்ரவாவில் பெண்சாதியும் பிள்ளைகளு யிருக்கிறார்கள்; மாமன்-பொலந்ரவாவி லுள்ள ரன்ரீக்கே சாடியல் அப்பு; கண்பை, ரவலகொடை, அகோறவிற்றலிலுள்ள விதானமாருகூ ளல் லாய்த் தெரிந்தவன்; கொழும்புக்குப் போயிருக்கிறதாகக் கேள்வி. இரண்டு மூன்று மாதத்திற்குமுன் கொல்கம பாடையாக கொழும்பு ஆஸ்பத்திரிக்குப் போயிருக்கிறதாகக் கேள்வி.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

சூழீவாடனாயி; கக00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௮ ந் தேதியைக்கொண்ட காகுக ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டிருக்கிறான்.

கறுண்பெடிக்கே சிறியா; கக0௪ ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧௨ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௧௨0 ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டிருக்கிறான்.

செகாரியல்; கக0௪ ம் ஆண்டு ஆடிமாதம் ௧0 ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௧௧௧ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டிருக்கிறான்.

கோவிந்தகே ஜேமஸ் அப்பு; கக00 ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧0 ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௨௧ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மெண்டிஸ் அல்லது மெண்டிஸ் அப்பு; கக00 ம் ஆண்டு டிசம்பர்மீ ௨௮ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௧0 ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையில்லை.

எதோகோவே சிறிகதன்; கக00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௧௧ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

எயிலியம்; கக00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௮ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௪௧ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் இனிமேற் தேள்வையில்லை.

பிச்சார் அல்லது அல்லாப்பிச்சார்; கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௪௧ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, June 5, 1905.

H. THORNHILL,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police